

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/02/2017 a 06/02/2017)

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Número do Registro: 3/2017 Data: 06/02/2017							
<u>Fornecedor: 6200 - MERCADO BALESTRIN LTDA - EPP</u>							
7	Corda Nylon Polietileno de 12mm - {{ Kg}}	KG		20,000	22,5000	450,00	Sim ***
10	Detergente Líquido-{500 ml}-{NEUTRO}-, tipo: Biodegradável,	Tb		1.000,000	1,2400	1.240,00	Sim ***
14	Espunja em Aço Inox	Un		150,000	1,1700	175,50	Sim ***
32	Rodo-{Plást}-{2 Borr.}-{2 abas}-{50cm}-{cabo}- >> Base Confe	Pç		74,000	7,4000	547,60	Sim ***
34	Sabão em Pó {1 Kg}- {Tira Manchas}-{Form.Concentrada}- >>>	cx		279,000	9,1000	2.538,90	Sim ***
45	Vassoura Palha-{c/cbo}-{40cm}-{10cm}-{ "densa"}	Un		265,000	12,0000	3.180,00	Sim ***
Total do Fornecedor:						8.132,00	
Total Itens Vencedores:						8.132,00	
<u>Fornecedor: 6381 - CAPELLARI & CIA.LTDA.</u>							
4	CADEADO 45mm	Un		20,000	14,0000	280,00	Sim ***
5	Cera Líquida {Incolor}-{750ml}- Entregue Embalagem Original	Un		210,000	2,4500	514,50	Sim ***
35	Sabonete -{{90 Gr}}- Prod.Entr.Embal.Origin.Fabricante	Un		195,000	0,9000	175,50	Sim ***
Total do Fornecedor:						970,00	
Total Itens Vencedores:						970,00	
<u>Fornecedor: 9100 - CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME</u>							
8	Corda varal mínimo 10 metros	Un	KALA	25,000	1,5000	37,50	Sim ***
17	Fralda Descartável -"G"-{Pcte Mín.35 Pçs}-Entregue Embal.	pct	DESCARPACK	42,000	24,0000	1.008,00	Sim ***
21	Isqueiro a Gás (tam. gr)	Un	CRICKET	42,000	3,5000	147,00	Sim ***
23	Lâmpada Fluorc. Compacta-{{E27-34W-IRC>80 -6000 Hr}- Eletrôn	Un	PHILPS	50,000	25,5000	1.275,00	Sim ***
37	Sabonete Líquido ANTI-SEPTICO -{Lto}-{Neutro}-p/Usos Hospitalai	L	CINORD	10,000	19,9000	199,00	Sim ***
Total do Fornecedor:						2.666,50	
Total Itens Vencedores:						2.666,50	
<u>Fornecedor: 9738 - CRISTIANO DUARTE - ME</u>							
1	Água Sanitária (Lto), c/ Cloro Ativo de 2 à 2,5%,	L		1.020,000	1,6100	1.642,20	Sim ***
26	Luva p/ Limpeza-{{Latex}}-{{G}}- Fabricado em Material de AI	Pares		620,000	2,1900	1.357,80	Sim ***

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/02/2017 a 06/02/2017)

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Número do Registro: 3/2017 Data: 06/02/2017</u>							
<u>Fornecedor: 9738 - CRISTIANO DUARTE - ME</u>							
39	Saco p/ Lixo {50 Lts}-{0,012 micra}-{rolo 50 unid.}- Fabrica	RI		293,000	6,2200	1.822,46	Sim ***
Total do Fornecedor:						4.822,46	
Total Itens Vencedores:						4.822,46	
<u>Fornecedor: 10329 - JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP</u>							
24	Lixeira plástica com tampa e pedal (20 litros)	Un		20,000	19,9000	398,00	Sim ***
29	Papel Toalha Interf-{20x21}-{ 2Dbr}-{Pct.100}-{Embal.c/1000}	pct		630,000	7,9000	4.977,00	Sim ***
Total do Fornecedor:						5.375,00	
Total Itens Vencedores:						5.375,00	
<u>Fornecedor: 10373 - M. A. SULZBACH CORNELIUS COMERCIO DO VESTUARIO LTD</u>							
41	Toalha Banho-{100% Alg}-{felpuda}-{70x110cm}- >> Produto Fab	Un	ATLANTICA	30,000	10,0000	300,00	Sim ***
42	Toalha Rosto-{100% Alg}-{Fio Penteado}-{45x75cm}- >> Produ	Un	ATLANTICA	90,000	6,1900	557,10	Sim ***
Total do Fornecedor:						857,10	
Total Itens Vencedores:						857,10	
<u>Fornecedor: 10400 - VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP</u>							
11	Escova plástica p/ limpeza tamanho M	Un	KR	30,000	1,3000	39,00	Sim ***
12	Escova p/ Lavar Mamadeira em Polipropileno e Nylon	Un	KR	10,000	3,2000	32,00	Sim ***
16	Espanja para Louça Dupla Face	Un	BETTANIN	450,000	0,4200	189,00	Sim ***
18	Fralda Descartável -""EG""-{Pcte Mín.30 Pçs}-Entregue Embal	pct	BABY DREAM	36,000	20,6400	743,04	Sim ***
20	Guardanapo 22,5 cm x 19,5 cm -{{Pcte c/ 50 Unid.}}	pct	POMME	190,000	0,6400	121,60	Sim ***
31	Rodo-{Plást}-{2 Borr.}-{2 abas}-{40cm}-{cabo}- >>	Pç	KR	75,000	3,6800	276,00	Sim ***
33	Rodo-{Plást}-{Espuma.}-{40cm}-{cabo}- >> Base Confe	Un	KR	78,000	5,6000	436,80	Sim ***
36	Sabonete Liquido-{1 Lt}-{Fr.Divers.}- Embalag. Mínimo	L	BELL PLUS	51,000	7,3300	373,83	Sim ***
38	Saco p/ Lixo {100 Lts}-{0,012 micra}-{rolo 50 unid.}- Fabri	RI	DSL	136,000	10,8000	1.468,80	Sim ***
44	Vassoura Nylon-{30 cm}-{c/cabo rosc.}-{c/ capa}- com Cordas	Un	KR	176,000	3,7600	661,76	Sim ***
Total do Fornecedor:						4.341,83	
Total Itens Vencedores:						4.341,83	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/02/2017 a 06/02/2017)

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Número do Registro: 3/2017 Data: 06/02/2017							
<u>Fornecedor: 10481 - GD COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA - ME</u>							
2	Alcool Gel de no Mínimo 70º Graus ((Embal. 500 Ml.))	Un	Itajá	365,000	4,2400	1.547,60	Sim ***
3	Pano de chão - ""Bolsa"" Confec. em ALGODÃO , Prod. de	Un	Martins	285,000	2,7900	795,15	Sim ***
9	Desinfetante ((2 Lts)) c/ Fraguancia Diversas - Entregue na	Un	Bejuva	430,000	2,8800	1.238,40	Sim ***
19	Fralda Descartável -""M""-{Pcte Mín.40 Pçs}-Entregue Embal.	pct	Baby Chick	48,000	27,2000	1.305,60	Sim ***
25	Luva p/ Limpeza, Borracha, {MDA}-Punho Longo, Anti Derrap.,	Pares	Promat	100,000	7,8900	789,00	Sim ***
40	Saponáceo Cremoso Liq.-{{300 Gr}}- Entr.Embal.Origin.do Fabr	Fr	Bejuva	145,000	1,9400	281,30	Sim ***
Total do Fornecedor:						5.957,05	
Total Itens Vencedores:						5.957,05	
<u>Fornecedor: 10579 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP</u>							
13	Escova Sanit. c/ Suporte, Cabo Plást. e Serdas em Nylon e Su	Pç	1378ARQPLAST	36,000	3,7400	134,64	Sim ***
15	Espanja de Lã em Aço-{Pcte 8 Un}-{90x40mm}- p/ Uso	pct	1623INOVE	82,000	0,9600	78,72	Sim ***
28	Papel Higienico-{Neutro}-{Fl.Dupla}-{30 Mts}-{4 Rolos}-	pct	1055FOFINHO	100,000	3,3600	336,00	Sim ***
30	Papel Toalha-{23x23cm}-{Branco}-{Cel.Virgem}-{1.250 Fl}-	pct	4534GUIPEL LUXO	40,000	10,3700	414,80	Sim ***
Total do Fornecedor:						964,16	
Total Itens Vencedores:						964,16	
<u>Fornecedor: 10580 - DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE P</u>							
6	Copo Plástico Descart.{200ml}-{ABNT-NBR 14.865-{c/100}-	Tb		150,000	2,4900	373,50	Sim ***
22	Jarra Plást. ((3,5 Lts)) - c/ Tampa "Dosadora" - Confeccion	Un		20,000	9,9000	198,00	Sim ***
27	Papel Higien.{Virgem}-{60 Mts}-{10cm}-{picot.}-{f.simpl}-{4r	pct		1.540,000	2,6300	4.050,20	Sim ***

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (por fornecedor)

(Período de 01/02/2017 a 06/02/2017)

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
------	-----------------------	-------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Número do Registro: 3/2017 **Data: 06/02/2017**

Fornecedor: 10580 - DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE P

43	Touca Descartável, Confec. em TNT - Uso Unissex...	Pç		300,000	0,0900	27,00	Sim ***
----	----------------------------------------------------	----	--	---------	--------	-------	---------

Total do Fornecedor: 4.648,70

Total Itens Vencedores: 4.648,70

Total do Registro: 38.734,80

Adriane Elise Berle

Tiago Marcelo Albarello